
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
1/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 48. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 12.02.2021 
 
48. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 12.02.2021 v 09:35 hodin. Zahájila                              
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 10 členů. 
 
Omluven: Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., člen Rady městského obvodu Poruba. 
 
Místo konání: zasedací místnost Úřadu městského obvodu Poruba 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 10 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, jako již tradičně. My v tuto chvíli bychom                      
si měli schválit program naší dnešní schůze, s tím, že máme 47 písemných řádných materiálů,                     
1 přínos. Přínos bude zařazen za blok projednávaných materiálů, tak jak jsme zvyklí. Byla nám,                     
ale doručena nová důvodová zpráva k materiálu č. 5 a nové znění přílohy č. 12 k materiálu č. 15. 
Dále já navrhuji, abychom stáhli materiál č. 14 a č. 31. Tak, teď Vás poprosím, abychom si takto 
upravený program dnešní schůze schválili. 
 
Hlasování: 10-0-0 
   
Program 48. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Informace o rozsudku č. j. 8 Co 415/2019-219 Krajského soudu v Ostravě 19 

2 Dohoda o provedení geologického průzkumu na pozemku p.č. 361 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava 17 

3 Náhrada škody na zdraví ze dne 21.8.2020 17 
4 Náhrada škody na zdraví ze dne 9.5.2020 17 
5 Stavba - rodinného domu na parc. č. 100/2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

6 Stavba „Inteligentní zastávky – II. etapa“, část č. 57 – Duha a část č. 58 – 
Duha 17 

7 Stavba „Kamerový systém na křižovatce 17. listopadu x Vřesinská“ 17 
8 Stavba "Oprava vodovodu a kanalizace v Pustkovci, oblast Pustkovecká" 17 
9 Stavba "Ostrava, Poruba 2313, NNk" 17 
10 Stavba "Ostrava, Poruba-Sev 3609/1, přeložka NNk" - zřízení služebnosti 17 
11 Stavba "Ostrava-Poruba 2222, NNk" 17 
12 Stavba s názvem "Ostrava-Poruba 2801/13, smyčka VNk" 17 
13 Stavba: SSZ Studentská x Opavská - souhlas s realizací stavby 17 
15 Výpůjčka části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
16 Záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

17 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba a k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 17 

18 Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 810/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
19 Zrušení usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 1232/RMOb1822/30 17 

20 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1721 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

21 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 12 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
2/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
22 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 12 

23 
Informace o uvolněných bytových jednotkách v roce 2020, které jsou ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba 
a způsob řešení jejich pronájmu novým nájemcům 

12 

24 Nabytí garáže na pozemku p. č. 1780, ul. Slavíkova 12 

25 Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému obvodu v 
roce 2021 12 

26 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 12 

27 Výše nájemného v bytech od 15. 2. 2021 12 
28 Záměr pronájmu nebytového prostoru na adrese U Oblouku 501/2 12 
29 Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/10 12 

30 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
oblast ostatní - sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 12 

32 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu zvláštního 
určení 12 

33 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 12 

34 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 12 

35 Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací 10 

36 Návrh na udělení ocenění ředitelce základní školy a ředitelce mateřské 
školy statutárním městem Ostrava u příležitosti Dne učitelů 2021 10 

37 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 10 

38 Pomoc nájemcům ke zmírnění ekonomických dopadů v souvislosti s 
krizovými opatřeními 10 

39 Souhlas se zapojením do výběrového řízení pro poskytnutí transferů na rok 
2021 10 

40 Stanovení částky na nepeněžité movité dary 10 
41 Stanovení termínu a místa zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 10 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

42 

Rekonstrukce objektu na ul. Dělnické čp.411 na Komunitní dům seniorů 
objekt SO 02-04 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

43 

Údržba travnatých ploch v městském obvodě Poruba pro rok 2021 - 
vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

44 Návrh rozpočtových úprav 08 

45 Finanční příspěvek na opravu zadního přístupového chodníku ke vchodu 
domu č. p. 754 na ulici Dvorní 06.1 

46 Jmenování člena Komise pro strategické řízení, udržitelný rozvoj a MA21 
Rady městského obvodu Poruba 13 

47 Kontrola plnění usnesení 01 
Přínos 

1 Rámcová smlouva o spolupráci 06.2 

 
Zápis ze 47. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 22.01.2021 byl schválen bez 
připomínek. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
3/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 10-0-0  
 
Materiál č. 1 - Informace o rozsudku č. j. 8 Co 415/2019-219 Krajského soudu v Ostravě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1991/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 2 - Dohoda o provedení geologického průzkumu na pozemku p.č. 361 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1992/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 3 - Náhrada škody na zdraví ze dne 21.8.2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1993/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 4 - Náhrada škody na zdraví ze dne 9.5.2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1994/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 5 - Stavba - rodinného domu na parc. č. 100/2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1995/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 6 - Stavba „Inteligentní zastávky – II. etapa“, část č. 57 – Duha a část                                  
č. 58 – Duha 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1996/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 7 - Stavba „Kamerový systém na křižovatce 17. listopadu x Vřesinská“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
4/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1997/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 8 - Stavba "Oprava vodovodu a kanalizace v Pustkovci, oblast Pustkovecká" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1998/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 9 - Stavba "Ostrava, Poruba 2313, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1999/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 10 - Stavba "Ostrava, Poruba-Sev 3609/1, přeložka NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2000/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 11 - Stavba "Ostrava-Poruba 2222, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2001/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 12 - Stavba s názvem "Ostrava-Poruba 2801/13, smyčka VNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2002/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 13 - Stavba: SSZ Studentská x Opavská - souhlas s realizací stavby 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2003/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 14 - Stavba "Stavební úpravy a nástavba hospodářské budovy na bytový dům" 
 
Byl stažen z programu 48. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 12.02.2021.  
 
Materiál č. 15 - Výpůjčka části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
5/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2004/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 16 - Záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2005/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 17 - Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba a k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2006/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 18 - Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 810/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2007/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 19 - Zrušení usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 1232/RMOb1822/30 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2008/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 20 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1721 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2009/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 21 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že materiál je dán variantně, pokud nikdo 
nenavrhne jinak, budeme přednostně hlasovat o variantě A. Nikdo do diskuze se nehlásí, takže 
uzavírám diskuzi, pojďme hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
6/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2010/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 22 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – opět upozorňuji, že materiál je dán variantně. Otevírám 
diskuzi.  Uzavírám diskuzi, pojďme prosím hlasovat přednostně o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2011/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 23 - Informace o uvolněných bytových jednotkách v roce 2020, které jsou                           
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba a způsob 
řešení jejich pronájmu novým nájemcům 
 
Dle předloženého návrhu usnesení. 
  
Hlasování: 9-0-0  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Nehlasoval 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Pro 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
 
p. Rodek – prosím o úpravu hlasování – hlasoval jsem „pro“. 
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2012/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 24 - Nabytí garáže na pozemku p. č. 1780, ul. Slavíkova 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2013/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 25 - Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému obvodu v roce 
2021 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – otevírám diskuzi k materiálu, uzavírám diskuzi,  
připomínám, že materiál je dán variantně, takže budeme hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
7/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2014/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 26 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu                                
na modernizaci bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2015/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 27 - Výše nájemného v bytech od 15. 2. 2020 
 
p. Dekický – já bych chtěl nejdřív upozornit, že správně v názvu materiálu má být ...15.02.2021, 
omlouvám se za tu chybu. A za odbor navrhujeme úpravu v bodě 2), kde stanovujeme nájemné ve 
výši 90 Kč/měsíc, v bodě 3) 85 Kč/měsíc a v bodě 4) 80 Kč/měsíc.  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já děkuji. S tím, že podobné úpravy musíme udělat 
samozřejmě v důvodové zprávě. Takže ty částky změnit úplně stejně na 90, 85 a 80. Takže 
bychom měli dát, dle upravené důvodové zprávy. Pokud to tam někde je zmíněno – v bodě 1), ano. 
Projednala upravenou důvodovou zprávu. Tak, já děkuji, nikdo se už do diskuze nehlásí, tudíž 
poprosím, abychom hlasovali o tomto návrhu.  
 
Upravené znění usnesení: 
 
1) projednala 
  

upravenou důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o výši nájemného v bytech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa 
městskému obvodu Poruba, které jsou umístěny v domech nacházejících se v ulici Hlavní 
třída v Ostravě-Porubě, při uzavírání nových nájemních smluv k těmto bytům s účinností od 
15. 2. 2021 takto: 

nájemné za 1m2 započitatelné podlahové plochy se stanovuje ve výši 90 Kč/měsíc 

  
3) rozhodla 
  

o výši nájemného v bytech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa 
městskému obvodu Poruba, které jsou umístěny v domech nacházejících se v ulici U Oblouku 
v Ostravě-Porubě, při uzavírání nových nájemních smluv k těmto bytům s účinností od 
15. 2. 2021 takto: 

• nájemné v bytech, kde poslední výše nájemného za 1m2 započitatelné podlahové 
plochy vycházející z poslední platné uzavřené nájemní smlouvy byla nižší nebo rovna 
částce 83 Kč/měsíc,  se za 1m2 započitatelné podlahové plochy stanovuje ve výši 
85 Kč/měsíc 
  
• nájemné v bytech, kde poslední výše nájemného za 1m2 započitatelné podlahové 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
8/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
plochy vycházející z poslední platné uzavřené nájemní smlouvy byla vyšší než 
83 Kč/měsíc, se stanovuje ke každému bytu individuálně ve výši shodné s tou, která 
byla sjednána v poslední platné uzavřené nájemní smlouvě k tomuto bytu 

  
4) rozhodla 
  

o výši nájemného v bytech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa 
městskému obvodu Poruba, s výjimkou bytů v domech s pečovatelskou službou a s výjimkou 
bytů v domech dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení, při uzavírání nových nájemních smluv k 
těmto bytům s účinností od 15. 2. 2021 takto: 

nájemné za 1m2 započitatelné podlahové plochy se stanovuje ve výši 80 Kč/měsíc 

 
Dle upraveného návrhu usnesení a upravené důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2016/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 28 - Záměr pronájmu nebytového prostoru na adrese U Oblouku 501/2 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2017/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 29 - Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/10 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2018/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 30 - Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro oblast 
ostatní - sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Nehlasoval 
Petr Jedlička ODS Pro 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
9/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
p. Dekický – prosím o úpravu hlasování – hlasoval jsem „pro“. 
 
Hlasování:10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2019/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 31 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Byl stažen z programu 48. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 12.02.2021.  
 
Materiál č. 32 - Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu zvláštního 
určení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2020/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 33 - Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba                           
pro program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2021/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 34 - Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba                           
pro program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2022/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 35 - Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení. 
 
Hlasování: 8-0-0  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Jan Dekický ODS Nehlasoval 
Petr Jedlička ODS Nehlasoval 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
10/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
p. Dekický – prosím o úpravu hlasování – hlasoval jsem „pro“. 
 
p. Jedlička – prosím o úpravu hlasování – hlasoval jsem „pro“. 
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2023/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 36 - Návrh na udělení ocenění ředitelce základní školy a ředitelce mateřské školy 
statutárním městem Ostrava u příležitosti Dne učitelů 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2024/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 37 - Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2025/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 38 - Pomoc nájemcům ke zmírnění ekonomických dopadů v souvislosti                              
s krizovými opatřeními 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2026/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 39 - Souhlas se zapojením do výběrového řízení pro poskytnutí transferů                              
na rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2027/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 40 - Stanovení částky na nepeněžité movité dary 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2028/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 41 - Stanovení termínu a místa zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2029/RMOb1822/48 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
11/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál zvláštní povahy č. 42 - Rekonstrukce objektu na ul. Dělnické čp.411 na Komunitní 
dům seniorů objekt SO 02-04 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2030/RMOb1822/48 
 
Materiál zvláštní povahy č. 43 - Údržba travnatých ploch v městském obvodě Poruba                       
pro rok 2021 - vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2031/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 44 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2032/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 45 - Finanční příspěvek na opravu zadního přístupového chodníku ke vchodu 
domu č. p. 754 na ulici Dvorní 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – otevírám diskuzi, uzavírám diskuzi. Připomínám,                       
že materiál je dán variantně, takže budeme hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2033/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 46 - Jmenování člena Komise pro strategické řízení, udržitelný rozvoj a MA21 
Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2034/RMOb1822/48 
 
Materiál č. 47 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2035/RMOb1822/48 
 
Přínos č. 1 - Rámcová smlouva o spolupráci 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
12/12 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2036/RMOb1822/48 
 
 
48. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 9:58 hodin. 
 
 
 
 
Zapsala:  Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 
 

 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 48. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro  

členy Rady městského obvodu Poruba)  


